


Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
EXTRATOS CREDENCIAMENTO MÉDICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



ERRATA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2024
No Diário Oicial Eletrônico do dia 05/04/2024, Edição: 2.486, Ano 12, Página: 62; ONDE SE LÊ:  O prazo do

presente contrato será até 31/12/2024, contados a parir de sua assinatura, LEIA-SE: O prazo do presente

contrato será de 30(trinta) dias, contados a parir de sua assinatura. Maiores informações na Secretaria de

Administração da Prefeitura, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, lote 14, Prado/BA, 08/04/2024. GILVAN DA

SILVA SANTOS - Prefeito Municipal.

ERRATA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2024
No Diário Oicial Eletrônico do dia 05/04/2024, Edição: 2.486, Ano 12, Página: 52; ONDE SE LÊ:  CONTRATO

Nº: 228/2024, LEIA-SE: CONTRATO Nº: 230/2024. Maiores informações na Secretaria de Administração da

Prefeitura, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, lote 14, Prado/BA,  08/04/2024. GILVAN DA SILVA SANTOS -

Prefeito Municipal.

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 3

ERRATADA PUBLICAÇÃODE EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 01ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024 

Credenciamento: 001/2024 

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 AILTON MOREIRA AMORIM 16.936.310.0001-52
02 POLIANA CORREA ROZA LTDA 49.169.010/0001-44

03
MASCARENHAS  SERVIÇOS  DE  SAÚDE
LTDA

44.626.309/0001-67

04 SCALZER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 49.273.803/0001-09

05
LEITE  &  ROCHA  SERVIÇOS  DE  SAÚDE
LTDA

53.759.834/0001-41

06
CLÍNICA  DE  OTORRINOLARINGOLOGIA
PORTO SEGURO LTDA

08.904.060/0001-40

07 MPRADO CLINICA MÉDICA LTDA 37.949.396/0001-28
08 OURO MED – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 30.333.453/0001-09
09 GUEDES E ALBINO CLÍNICA MÉDICA LTDA 19.055.231/0001-20

10
IHST  INTEGRAÇÃO  HUMANIZADA  DE
SAÚDE E TECNOLOGIA LTDA

09.943.370/0001-37

11 NUNES E FRANCO SERVIÇOS MÉDICOS 11.870.374/0001-84

Prado - Bahia, 01 de Março de 2024. 

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 4

EXTRATOSCREDENCIAMENTOMÉDICO

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 02ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024 

Credenciamento: 001/2024 

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 LGG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 36.036.427/0001-97
02 MP SERVMED LTDA 49.760.230/0001-48
03 CONCETTI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 50.376.547/0001-64
04 ROCHA & TEIXEIRA LTDA 01.133.648/0001-07
05 LRM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 50.559.179/0001-90

06
PSM  -  PRESTACAO  DE  SERVICOS
MEDICOS

02.962.067/0001-32

07 RS MEDICINA LTDA 34.788.852/0001-07

08
DORIGHETTO  AMARAL  SERVIÇOS
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

41.756.492/0001-27

09 PETERSEN & PETERSEN LTDA 34.131.160/0001-91
10 LGG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 36.036.427/0001-97

Prado - Bahia, 04 de Março de 2024. 

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 03ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024 

Credenciamento: 001/2024 

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 UROSUL CLÍNICA DE UROLOGIA S/S/ LTDA 06.105.201/0001-30
02 ÁLVARO LUCIO ROSA BRAGA LTDA 30.428.025/0001-51

03
CENTRO  ESPECIALIZADO  EM  MEDICINA
HIPERBÁRICA LTDA

19.916.342/0001-84

04 POLICLINICA CBV LTDA 23.151.891/0001-82
05 GHL SERVIÇOS MÉDICOS 09.569.920/0001-08

06
DTMI-DIAGNÓSTICO  E  TRATAMENTO  EM
MEDICINA INTERNA LTDA

32.249.277/0001-49

Prado - Bahia, 07 de Março de 2024. 

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 04ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024 

Credenciamento: 001/2024 

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 GELCIMAR DE SOUZA CARMO 29.897.200/0001-70
02 A.K. FROIS LTDA 44.671.496/0001-09

03
LABCEL  –  LABORATÓRIO  DE  ANATOMIA
PATOLOGIA E CITOPATOLOGIA LTDA

08.151.379/0001-42

Prado - Bahia, 14 de Março de 2024. 

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 05ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024 

Credenciamento: 001/2024 

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 ARISTOTELES CUSTODIO MARINHO LTDA 35.817.286/0001-87

Prado - Bahia, 18 de Março de 2024. 

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 06ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024 

Credenciamento: 001/2024 

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 US & CARLOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 46.465.610/0001-61

02
LOPES  &  RONACHER  SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

30.386.974/0001-16

03 CMCB SERVIÇOS ORTOPEDICOS LTDA 40.803.102/0001-60

04
UNILABS  PRADO  MEDICINA
LABORATORIAL LTDA

03.104.326/0001-57

05
NEUROCLINICA  SERVIÇOS  MÉDICOS
ESPECIALIZADOS

05.792.989/0001-37

Prado - Bahia, 21 de Março de 2024. 

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.488 | Ano 12
08 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: UXULCBVM-ZVJXCCBL-SEOVKJKW-MCUSDKH9
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOS

	CREDENCIAMENTO
	EXTRATOS CREDENCIAMENTO MÉDICO


		2024-04-08T19:00:21-0300




